
ZUBEHÖR FÜR STOCKSPORTLER

BITTE BEACHTEN SIE UNSERE VERBINDLICHEN VERKAUFSBEDINGUNGEN

 VK

Eisstocktasche Duo mit zwei Seitenfächern  

Metalleinsatz für Eisstocktasche Duo  

Trolly mit Holzeinsatz und Seitenfach für 12 Platten, Stock und Stiel  

Plattenständer für 8 Platten, Metall  

Ziehbarer Plattenständer für 8 Platten, Metall in rot und blau 

Eisstockträger für 4 Eisstöcke, Edelstahl mit Kunststoffgriff 

Gummidaube  

Lederband  

Tennisband weich Karakal  

Tennisband weich Pacific  

Stiele neu belegen: Lederband, Tennisband  

Stiele neu belegen: Rauleder, Kork, Lack  

Gummiring für Stiel, grün  

Stocksportschuh für Sommer Lach, inkl. Einlegesohle und Reserveschuhbänder 

Thermoking Eisschützenschuh, keine Garantie auf Sohlenabrieb  

Ersatz-Sohle grün für Thermoking 

Mini-Eisstock, ca. 10 cm, bunt  

Broome Cap, für Winter, schwarz  

Stockmarker in rot oder grün, IFI-gerecht  

86,50 

64,50 

169,– 

86,50 

124,50 

119,– 

31,50 

13,– 

13,– 

16,50 

38,– 

44,– 

3,– 

179,– 

209,– 

53,– 

12,– 

28,– 

3,– 

Alle mit        NETTO gekennzeichneten Preise  
sind ausnahmslos von jeglichem Rabatt ausgenommen! 

EK sind Händlereinkaufspreise, exkl. Mehrwertsteuer; VK sind Endverbraucher-Verkaufspreise inkl. 20% Mehrwertsteuer; Preise in Euro 

l 1. LIEFERUNG UND  
VERKAUFSHINWEISE: 
 
Die Lieferungen erfolgen im  
Rahmen der gegebenen Mög-
lichkeiten. Bei Nichteinhaltung 
vorgeschriebener Lieferzeiten 
entstehen keinerlei Ansprüche 
auf Schadenersatz. Teillieferun-
gen behalten wir uns vor. Die am 
Tag der Auslieferung gültigen 
Preise kommen zur Anrechnung. 
Die Lieferung der Waren erfolgt 
unversichert ab Hersteller auf 
Gefahr und Kosten des Bestel-
lers. Das Verpackungsmaterial 
wird nicht verrechnet. 
 
l 2. VERSAND: 
 
Die Versendung erfolgt auf dem 
uns günstigst erscheinenden 
Wege. Der Versand erfolgt auf 
Kosten des Bestellers. Bei An-
nahme eines eventuell durch 
den Transport beschädigten  
Paketes übernehmen wir keine 
Haftung für beschädigte Ware. 
 
l 3. REKLAMATION: 
 
Mengenmäßige Beanstandungen 
müssen sofort festgestellt und 
bescheinigt werden. Spätere  

Reklamationen können nicht 
mehr angenommen werden. 
 
l 3a. GARANTIE:   
 
Keine Garantie auf Verschleißvon 
Sommerlaufplatten, sowie Bruch 
bei „Aufreitern“ oder Sprünge/ 
Bruch bei Verwendung unter  
10 °C. Keine Garantie auf Bruch 
oder Sprünge bei Stielen oder 
Stielgriffen bei „stingeln“ oder 
„Aufreitern“. Bei all diesen Fällen 
handelt es sich um keine  
Gewährleistung, da dies nicht 
durch Materialfehler oder  
Verarbeitungsfehler entstanden 
ist, sondern durch FREMDEIN-
WIRKUNG!  
Rücksendungen  
werden nur nach vorheriger 
Rücksprache akzeptiert. 
 
l 4. VERPACKUNG: 
 
Wird nach bestem Ermessen  
in handelsüblicher Weise  
vorgenommen. Für irgend- 
welche Schäden, die während 
des Transportes auch durch  
eine evtl. vorkommende  
Beschädigung der Verpackung 
entstehen, kommen wir  
nicht auf. 

l 5. RETOUREN ODER  
TEILRÜCKSENDUNGEN: 
 
Retouren oder Teilrücksendun-
gen setzen unsere vorherige  
Zustimmung voraus. 
Gutschriften werden nur für  
neuwertige Waren bei freier 
Rücksendung nach Graz  
(Österreich) erteilt.  
Bei jeder ungerechtfertigten  
Retoure werden € 6,- Bear- 
beitungsgebühr sowie die  
anfallenden Kosten in Abzug  
gebracht. Eine Rückgabe von 
Sonderanfertigungen ist grund- 
sätzlich ausgeschlossen. 
 
l 6. ZAHLUNG: 
 
An uns unbekannte Besteller  
liefern wir nur bei Vorauszahlung 
oder per Nachnahme. Die Erst-
belieferung eines Neukunden  
erfolgt nur bei Vorauszahlung 
oder Barzahlung bei  
Abholung. 
 

l 7. ZAHLUNGSEINSTELLUNG  
ODER KONKURS: 
 
Bei Zahlungseinstellung oder 
Konkurs sind unsere Forderungen 
sofort fällig. Rabatte, Umsatz- 
vergütungen und sonstige Preis-
nachlässe gelten rückwirkend als  
nicht vereinbart.  
 
l 8. EIGENTUMSRECHT: 
 
Sämtliche gelieferte Ware bleibt 
bis zur völligen Bezahlung des 
Kaufpreises unser Eigentum.  
Die Forderungen aus weiter- 
verkauften Waren gehen in Höhe 
der ursprünglichen Rechnungs-
beträge auf uns über. Die Zurück-
haltung oder Aufrechnung von 
Zahlungen aufgrund 
irgendwelcher Gegenansprüche 
des Bestellers ist nicht statthaft. 
 
l 9. ERFÜLLUNGSORT  
UND GERICHTSSTAND:  
Graz, Österreich.



PREISLISTE

l GÜLTIG AB SEPTEMBER 2025 
 



1. Edelstahlring »RS«  

2. Sublimations-Design  

3. Sonderdesign nach Kundenwunsch  

STOCKKÖRPER

EXTRAS FÜR HOBBY- UND ALLROUNDSTOCK

 VK

 VK

57,– 

41,– 

ab 67,– 

Kompaktstiel, Stahl, gebogen 

Kunststoffstiel, gebogen

STANDARDSTIELE, IFI gerecht

91,– 

78,–

 VK

Fix Stiel mit Edelstahlstab mit hohem Schwerpunkt für den Winter 

Titan Stiel mit Titanstab mit tiefem Schwerpunkt für den Sommer 

Triplex-Stiel mit Titanstab u. Messingewinde mit extrem tiefem Schwerpunkt für den Sommer 

TURBO Light mit Titanstab, extra leichter Sommerstiel

TOP-METALLSTIELE, IFI gerecht

136,90 

141,90 

153,00 

144,50 

 VK

BITTE BEACHTEN: 
Keine Garantie auf Bruch oder Sprünge bei Stielen oder Stielgriffen bei „stingeln“  
oder „Aufreitern“.  Bei all diesen Fällen handelt es sich um keine Gewährleistung,  
da dies nicht durch Materialfehler oder Verarbeitungsfehler entstanden ist,  
sondern durch FREMDEINWIRKUNG!

Ladler 8000, Sommer-, Winter- oder Ganzjahresstock in hart, mittel oder weich,  

inklusive Design, Edelstahlring 

Ausführung mit schwarzem Stahlring 

Design in Seidenmatt                                                                                                                  

Immer zuzüglich vorgeschriebener IFI-Abgabe                              

Sonderdesign nach Kundenwunsch
  

 

DESV Siegel  

Ladler Freizeit und Hobby, mit schwarzem Chromring, UNI-Farben 

Gegen Aufpreis: Sublimations-Designs bzw. Edelstahlring 

Ladler Allround, in UNI-Farben. Gegen Aufpreis: Sublimations-Designs 

Ladler Schulstock, in UNI-Farben und Edelstahlring   

Gegen Aufpreis: Sublimations-Designs 

Superleichter Kinder-Eisstock, komplett mit Eisen- oder Gummiring 

 

 

357,– 

321,– 

11,– 

36,–
 

ab 67,–  
 

15,– 

279,– 

 

279,– 

305,– 

 

107,–

Alle mit        NETTO gekennzeichneten Preise  
sind ausnahmslos von jeglichem Rabatt ausgenommen! 

EK sind Händlereinkaufspreise, exkl. Mehrwertsteuer; VK sind Endverbraucher-Verkaufspreise inkl. 20% Mehrwertsteuer; Preise in Euro 



Modell 1 Standard 

Modell 1 gedämpfte Flüsterlaufplatte 

Modell 3 Spezial-Maßplatte 0° – 1° 

Modell 3 Spezial-Maßplatte XXL 0° – 1° 

Modell 4 Spezial-Stockplatte 1,8° 

Modell 5 XTREME (Wapplerplatte) 

LILA Typ 16 Modell 3 Maß, zuzüglich IFI-Abgabe, Aufpreis siehe J 

LILA Typ 16 Modell 3 Maß XXL, zuzüglich IFI-Abgabe, Aufpreis siehe J 
LILA Typ 16 Modell 4 Stock, zuzüglich IFI-Abgabe, Aufpreis siehe J 
LILA Typ 16 Modell 5 Xtreme, zuzüglich IFI-Abgabe, Aufpreis siehe J 
Rote Profilplatte, zuzüglich IFI-Abgabe, Aufpreis siehe J 

Profilplatte Modell 22, zuzüglich IFI-Abgabe, Aufpreis siehe J 

Profilplatte Modell 33 Maß, zuzüglich IFI-Abgabe, Aufpreis siehe J 

Profilplatte Modell 33 XXL, zuzüglich IFI-Abgabe, Aufpreis siehe J 

Profilplatte Modell 44 Stock, zuzüglich IFI-Abgabe, Aufpreis siehe J 

Wapplex von Typ 15L-14S Modell 55 mit Profil, zuzüglich IFI-Abgabe, Aufpreis siehe J  

LILA Typ 16 Modell 22, zuzüglich IFI-Abgabe, Aufpreis siehe J 

LILA Typ 16 Modell 33, zuzüglich IFI-Abgabe, Aufpreis siehe J 

LILA Typ 16 Modell 33 XXL, zuzüglich IFI-Abgabe, Aufpreis siehe J 

LILA Typ 16 Modell 44, zuzüglich IFI-Abgabe, Aufpreis siehe J 

LILA Wapplex Typ 16 Modell 55, zuzüglich IFI-Abgabe, Aufpreis s. J 

Sommerlaufplatte lose, mit Schrauben 

Spezial 10er weiß-schnell, für Sommer und Winter, schwarzer oder grüner Rand 

 

          Aufpreis in Ausführung 66 (ganz speziell abgedrehte Lauffläche) 

    J  Vorgeschriebene IFI-Abgabe für Profil- und Lila Sommerplatten    

SOMMERLAUFPLATTEN, Asphalt, Pflastersteine und Beton

78,50 

81,50 

89,   – 

94,– 

89,– 

94,– 

94,– 

97,70 

94,– 

97,70 

94,– 

89,– 

89,– 

94,– 

89,– 

95,20 

94,– 

94,– 

97,70 

94,– 

97,70 

38,– 

92,– 

 

6,– 

8,40 

 VK

NEU

NEU

NEU

NEU

BITTE BEACHTEN: 
Keine Garantie auf Verschleiß von Sommerlaufplatten, sowie Bruch bei „Aufreitern“  
oder Sprünge/Bruch bei Verwendung unter 10°C. Bei all diesen Fällen handelt es sich um  
keine Gewährleistung, da dies nicht durch Materialfehler oder Verarbeitungsfehler  
entstanden ist, sondern durch FREMDEINWIRKUNG!

Modell 1 Standard 

Modell 2 Spezial Kippplatte "DUO" 

Modell 3 Spezial Neue Geometrie 

Modell 4 Ultraflex 

Kipp "S" Exklusiv, die neue Generation der leicht laufenden Platte 

Geo "S" Exklusiv, die neue Generation der leicht laufenden Platte 

Spezial 10er weiß-schnell, für Sommer und Winter, schwarzer oder grüner Rand 
 
 

 

WINTERLAUFPLATTEN, Eis  VK

Alle Turnierstöcke, Stiele, Sommer- und Winterplatten sind IFI-gerecht!

NEU

NEU

Alle mit        NETTO gekennzeichneten Preise  
sind ausnahmslos von jeglichem Rabatt ausgenommen! 

EK sind Händlereinkaufspreise, exkl. Mehrwertsteuer; VK sind Endverbraucher-Verkaufspreise inkl. 20% Mehrwertsteuer; Preise in Euro 

92,– 

97,50 

97,50 

100,50 

97,50 

97,50 

92,– 
 
 
 

 


