ZUBEHÖR FÜR STOCKSPORTLER		VK
Eisstocktasche Duo mit zwei Seitenfächern	* WETTO	86,50
Metalleinsatz für Eisstocktasche Duo	₩ÉTTO	64,50
Trolly mit Holzeinsatz und Seitenfach für 12 Platten, Stock und Stiel	*	169,-
Plattenständer für 8 Platten, Metall	*	86,50
Ziehbarer Plattenständer für 8 Platten, Metall in rot und blau	*	124,50
Eisstockträger für 4 Eisstöcke, Edelstahl mit Kunststoffgriff	*	119,–
Gummidaube	*	31,50
Lederband	*	13,-
Tennisband weich Karakal	*	13,-
Tennisband weich Pacific	*	16,50
Stiele neu belegen: Lederband, Tennisband	******	38,-
Stiele neu belegen: Rauleder, Kork, Lack	* NETTO	44,-
Gummiring für Stiel, grün	*	3,-
Stocksportschuh für Sommer Lach, inkl. Einlegesohle und Reserveschuhbänder	*	179,-
Thermoking Eisschützenschuh, keine Garantie auf Sohlenabrieb	★ NETTO	209,-
Ersatz-Sohle grün für Thermoking	*	53,-
Mini-Eisstock, ca. 10 cm, bunt	w£TTO	12,-
Broome Cap, für Winter, schwarz	xETTO	28,-
Stockmarker in rot oder grün, IFI-gerecht	***************************************	3,-

BITTE BEACHTEN SIE UNSERE VERBINDLICHEN VERKAUFSBEDINGUNGEN

● 1. LIEFERUNG UND VERKAUFSHINWEISE:

Die Lieferungen erfolgen im Rahmen der gegebenen Möglichkeiten. Bei Nichteinhaltung vorgeschriebener Lieferzeiten entstehen keinerlei Ansprüche auf Schadenersatz. Teillieferungen behalten wir uns vor. Die am Tag der Auslieferung gültigen Preise kommen zur Anrechnung. Die Lieferung der Waren erfolgt unversichert ab Hersteller auf Gefahr und Kosten des Bestellers. Das Verpackungsmaterial wird nicht verrechnet.

• 2. VERSAND:

Die Versendung erfolgt auf dem uns günstigst erscheinenden Wege. Der Versand erfolgt auf Kosten des Bestellers. Bei Annahme eines eventuell durch den Transport beschädigten Paketes übernehmen wir keine Haftung für beschädigte Ware.

• 3. REKLAMATION:

Mengenmäßige Beanstandungen müssen sofort festgestellt und bescheinigt werden. Spätere Reklamationen können nicht mehr angenommen werden.

• 3a. GARANTIE:

Keine Garantie auf Verschleißvon Sommerlaufplatten, sowie Bruch bei "Aufreitern" oder Sprünge/Bruch bei Verwendung unter 10 °C. Keine Garantie auf Bruch oder Sprünge bei Stielen oder Stielgriffen bei "stingeln" oder "Aufreitern". Bei all diesen Fällen handelt es sich um keine Gewährleistung, da dies nicht durch Materialfehler oder Verarbeitungsfehler entstanden ist, sondern durch FREMDEIN-WIRKUNG!

werden nur nach vorheriger Rücksprache akzeptiert.

• 4. VERPACKUNG:

Wird nach bestem Ermessen in handelsüblicher Weise vorgenommen. Für irgendwelche Schäden, die während des Transportes auch durch eine evtl. vorkommende Beschädigung der Verpackung entstehen, kommen wir nicht auf.

• 5. RETOUREN ODER TEILRÜCKSENDUNGEN:

Retouren oder Teilrücksendungen setzen unsere vorherige Zustimmung voraus.
Gutschriften werden nur für neuwertige Waren bei freier Rücksendung nach Graz (Österreich) erteilt.
Bei jeder ungerechtfertigten Retoure werden € 6, Bearbeitungsgebühr sowie die anfallenden Kosten in Abzug gebracht. Eine Rückgabe von Sonderanfertigungen ist grundsätzlich ausgeschlossen.

• 6. ZAHLUNG:

An uns unbekannte Besteller liefern wir nur bei Vorauszahlung oder per Nachnahme. Die Erstbelieferung eines Neukunden erfolgt nur bei Vorauszahlung oder Barzahlung bei Abholung.

• 7. ZAHLUNGSEINSTELLUNG ODER KONKURS:

Bei Zahlungseinstellung oder Konkurs sind unsere Forderungen sofort fällig. Rabatte, Umsatzvergütungen und sonstige Preisnachlässe gelten rückwirkend als nicht vereinbart.

• 8. EIGENTUMSRECHT:

Sämtliche gelieferte Ware bleibt bis zur völligen Bezahlung des Kaufpreises unser Eigentum. Die Forderungen aus weiterverkauften Waren gehen in Höhe der ursprünglichen Rechnungsbeträge auf uns über. Die Zurückhaltung oder Aufrechnung von Zahlungen aufgrund irgendwelcher Gegenansprüche des Bestellers ist nicht statthaft.

 9. ERFÜLLUNGSORT UND GERICHTSSTAND: Graz, Österreich.

PREISLISTE

• GÜLTIG AB SEPTEMBER 2025







STOCKKÖRPER		VK
Ladler 8000, Sommer-, Winter- oder Ganzjahresstock in hart, mittel oder weich,		
inklusive Design, Edelstahlring	**	357,-
Ausführung mit schwarzem Stahlring	*	321,-
Design in Seidenmatt	*	11,–
Immer zuzüglich vorgeschriebener IFI-Abgabe	X NETTO	36,-
Sonderdesign nach Kundenwunsch	**************************************	ab 67,–
DESV Siegel	WETTO	15,-
Ladler Freizeit und Hobby, mit schwarzem Chromring, UNI-Farben	* NETTO	279,-
Gegen Aufpreis: Sublimations-Designs bzw. Edelstahlring		
Ladler Allround, in UNI-Farben. Gegen Aufpreis: Sublimations-Designs	X NETTO	279,-
Ladler Schulstock, in UNI-Farben und Edelstahlring	NETTO	305,-
Gegen Aufpreis: Sublimations-Designs		
Superleichter Kinder-Eisstock, komplett mit Eisen- oder Gummiring	X NETTO	107,–

EXTRAS FÜR HOBBY- UND ALLROUNDSTOCK		VK
1. Edelstahlring »RS«	* NETTO	57,-
2. Sublimations-Design	★ NETTO	41,-
3. Sonderdesign nach Kundenwunsch	★ NETTO	ab 67,-

STANDARDSTIELE, IFI gerecht	VK
Kompaktstiel, Stahl, gebogen	91,–
Kunststoffstiel, gebogen	78,–

TOP-METALLSTIELE, IFI gerecht	VK
Fix Stiel mit Edelstahlstab mit hohem Schwerpunkt für den Winter	136,90
Titan Stiel mit Titanstab mit tiefem Schwerpunkt für den Sommer	141,90
Triplex-Stiel mit Titanstab u. Messingewinde mit extrem tiefem Schwerpunkt für den Sommer	153,00
TURBO Light mit Titanstab, extra leichter Sommerstiel	144,50

BITTE BEACHTEN:

Keine Garantie auf Bruch oder Sprünge bei Stielen oder Stielgriffen bei "stingeln" oder "Aufreitern". Bei all diesen Fällen handelt es sich um keine Gewährleistung, da dies nicht durch Materialfehler oder Verarbeitungsfehler entstanden ist, sondern durch FREMDEINWIRKUNG!



	SOMMERLAUFPLATTEN, Asphalt, Pflastersteine und Beton		VK
	Modell 1 Standard		78,50
	Modell 1 gedämpfte Flüsterlaufplatte		81,50
	Modell 3 Spezial-Maßplatte 0° – 1°		89,-
	Modell 3 Spezial-Maßplatte XXL 0° – 1°		94,-
-	Modell 4 Spezial-Stockplatte 1,8°		89,-
	Modell 5 XTREME (Wapplerplatte)		94,-
NEU	LILA Typ 16 Modell 3 Maß, zuzüglich IFI-Abgabe, Aufpreis siehe 😯		94,-
NEU	LILA Typ 16 Modell 3 Maß XXL, zuzüglich IFI-Abgabe, Aufpreis siehe 🛇		97,70
NEU	LILA Typ 16 Modell 4 Stock, zuzüglich IFI-Abgabe, Aufpreis siehe 🗘		94,-
NEU	LILA Typ 16 Modell 5 Xtreme, zuzüglich IFI-Abgabe, Aufpreis siehe 🗘		97,70
	Rote Profilplatte, zuzüglich IFI-Abgabe, Aufpreis siehe 🗘		94,-
	Profilplatte Modell 22, zuzüglich IFI-Abgabe, Aufpreis siehe 😯		89,-
	Profilplatte Modell 33 Maß, zuzüglich IFI-Abgabe, Aufpreis siehe 🗘		89,-
	Profilplatte Modell 33 XXL, zuzüglich IFI-Abgabe, Aufpreis siehe 🗘		94,–
	Profilplatte Modell 44 Stock, zuzüglich IFI-Abgabe, Aufpreis siehe 🗘		89,–
	Wapplex von Typ 15L-14S Modell 55 mit Profil, zuzüglich IFI-Abgabe, Aufpreis siehe 🗘		95,20
	LILA Typ 16 Modell 22, zuzüglich IFI-Abgabe, Aufpreis siehe 🗘		94,-
	LILA Typ 16 Modell 33, zuzüglich IFI-Abgabe, Aufpreis siehe 🗘		94,-
	LILA Typ 16 Modell 33 XXL, zuzüglich IFI-Abgabe, Aufpreis siehe 🗘		97,70
	LILA Typ 16 Modell 44, zuzüglich IFI-Abgabe, Aufpreis siehe 😯		94,-
	LILA Wapplex Typ 16 Modell 55, zuzüglich IFI-Abgabe, Aufpreis s. 🗘		97,70
	Sommerlaufplatte lose, mit Schrauben	*NETTO	38,-
	Spezial 10er weiß-schnell, für Sommer und Winter, schwarzer oder grüner Rand	* NETTO	92,-
	Aufpreis in Ausführung 66 (ganz speziell abgedrehte Lauffläche)	NETTO	6,-
	Vorgeschriebene IFI-Abgabe für Profil- und Lila Sommerplatten	*NETTO	8,40

BITTE BEACHTEN:

Keine Garantie auf Verschleiß von Sommerlaufplatten, sowie Bruch bei "Aufreitern" oder Sprünge/Bruch bei Verwendung unter 10°C. Bei all diesen Fällen handelt es sich um keine Gewährleistung, da dies nicht durch Materialfehler oder Verarbeitungsfehler entstanden ist, sondern durch FREMDEINWIRKUNG!



	WINTERLAUFPLATTEN, Eis		VK
	Modell 1 Standard	*NETTO	92,-
	Modell 2 Spezial Kippplatte "DUO"	**	97,50
	Modell 3 Spezial Neue Geometrie	*NETTO	97,50
	Modell 4 Ultraflex	* NETTO	100,50
NEU	Kipp "S" Exklusiv, die neue Generation der leicht laufenden Platte	*	97,50
NEU	Geo "S" Exklusiv, die neue Generation der leicht laufenden Platte	*NETTO	97,50
	Spezial 10er weiß-schnell, für Sommer und Winter, schwarzer oder grüner Rand	*NETTO	92,-

Alle Turnierstöcke, Stiele, Sommer- und Winterplatten sind IFI-gerecht!